ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОглашению о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюджетному

учреждению в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации от <<29>> декабря2O2З года J\ф i

г. Поронайска

<25> апреля2024 r N93

Учредитель .Щепартамент образования, культуры и спорта Администрации

Поронайского городского округа (далее - Учредитель), в лице исполняющего обязанности

директора Гвон Анны Сергеевны, деЙствующего на основании Положения утвержденного
Решением Собрания Поронайского городского округа о,г 3 1 .0l .20l З г. Jtlb 12, с одной стороны,

и Муниципа_тlьное бюджетное учреждение культуры кПоронайская централизованная
библиотечнчш система)), в лице директора Трубициной Елены Юрьевны, действующего на

основании Приказа Щепартамента образования, культуры и спорта Администрации

Поронайского городского округа от 29.06.2021 J\Ъ 4З9 с лругой стороны, заключили настоящее

!ополнительное соглашение (да_пее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следу,юшие изменения п.2.1:
1.1. п. 2.2.| Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета по кодам
классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - коды
БК), в следующем рi}змере:

в 2024 году 962 000 (девятьсот шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек - на цели
согласно приложению JrlЪ t к настоящему Соглашению;

в 2025 году 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек - на цели согласно
приложению Jф 1 к настоящему Соглашению;

в 2026 году 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек - на цели согласно
приложению Jtlb l к настоящему Соглашению.

2. Приложение Jф l <Перечень Субсидий> изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение Jrlb 2 кГрафик перечисления Субсидии) изложить в новой редакции

(прилагается).
3. Приложение Ns 3 кЗначения результатов tIредоставления Субсидии>) изложить в

новой редакции (прилагается).
5. Во всем остrtльном, что не предусмотрено настоящим .Щополнительным

соглашением, стороны будут руководствоваться условиями Соглашения.
6. Настоящее .Щополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическуIо силу, по одному экземпляру для кахсдой из Сторон.7. Настоящее
дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и
деЙствует в рамках заключенного Соглашения, является его неотъемлемоЙ частью.

8. Платехсные реквизиты и подписи Сторон

Учреждение:

,Щепартамента ОКиС:
А.С. Гвон

ЦБС)
t\Ф

a

э$]го

сха а

.о.

. Трубицина

Перечень Субсидий

наимеиование Учрещения : Мунtццпальиое бюлжетпое учрещевше культуры ''поронrйскrя цештрsлпзоваяпая библиотечпая системп''
напмеяовапие Учредителя:.щепарr,вмеrtт обрпrовапяя, кlльry;rы я спортr Ддмпппстрrчиш Поронlйского городского округп

пресryпностff ff пе!лкопяому обороry нлркотиков в Поропайском городском округе''
Елпншца измерения: рф (с rочностью ло второrc знака после запяюй) по ОКЕИ

Приложоние ]v! l
к допФнllМьном} согJашеяfi ю

о лредфтsвлении субсидяп
на йные цсlн

Ф "25" апрсrя 2()2.1 го]i М ]

коды

]8.}

шс
Наrlмеяованис Сr,6спдllи Цсль прелштавления С},бсиши Свелсвия о праьоьых аюах

Код по бюмпоil к!асспфишцин
Рфсийсюй Фсдерацпн (по расходалl

обiаспоrc бюsФ rа преjфтarление
субсидии)

Сlыма (р16 ):

раздш,
нд 2024 юд fin 2025 lод ха 2()26 год

l 2 1 J 6 1 8 9 l0 ll

l
Рзс\щц пt пFrл в отп!сх ц}аrципslLшчх бrrпхспuý

у!Fц.hнt
Коlп.пФцхt rlФоlп.опftýсв!фtв пщ в

ф уryцспrr ПФюrcянt о пдlкп!t, !lогцкс r
уOю!пях ilFлфпм.ilиi комп.нФцrодfl ыI зыплlт
пищм. лр*хЕющ! в ctшltrcKon 61Фтп х

щftпOлцм в ощ!х fiФоm ФмоупFмспrrи
чуниципдлыыr rчFý.виtt Лорп.f, cKom
Lщлскоф окD,п от ]0,09 2020 * 207

90, 0801 0JOr700l I 6|2 l70 000,00 0,00 0,00

с!foил{, n! ипы. цс|и (I'!сIод! tr0 ilовыоrcпис
кпелиd,иkдции, llфФФсиФsль!ую псFtrолt оfu вý, Пр*д.ня! рfoш поповчшфию [шхФнюцнн

Общрц.ни{ Порщ&м! t уФов{П
trFдФпеktrl rylпцнп!|rнчм бrrL*Фаыя и

tвmвомtrыv учFщ.хиWсу(ЕндиЯ tr! ихысцФ{ в

оmошсtrяryпицrпшlяшх

ft п.чфirвнпФrcfi rrщхцilпцьноm чrяrt

90? 0300?70J]0 lJ ]00 0( 0.00

4 Ifuполlсп не бtбп!отсч пого ,lюца

М)алцUпмьнu пщрвм! 'Рt!внтнG ryлLqрн !
IIорпdском щсrо! оIщ (фtщ.яя.
кульryриоф нФлФпr r F.tr|хFЕrrдФryIа х

оrьryршчу ц.{flФтrr r внфрм.щ{)

080l 0J00380з]l ]50 000,00 ,0 000,00

5
Компслспцts пi!ru ц tFяднф хнль. Фfuпхха,

социальпоЯ с4Еры

llFдфтзшсши€ M.n соцrФlьпой подер*(и

rcf, ствуюш}м ткохФамьсlвом. ilолмашввь,ми
пFhовЕвя.mм{ Фргаяlм{ мФffоф qýоlтршсвиl

lx уmрц.япff Полохсни, о f,оgпсtс!цпи

FАцоr по доmщ, IшщФкоm H!nM. шлнх
lохсurснхf; лнц!м, FaюrlDпцм в опmницц{п.
фхнавсиру.мъ,х н] бщхФ Порпrfiскою
ьфдсхоm оrф,п от 28 09.20lб Е ]20

|006 0J0077,ýl0l бl2 244 200!0 000

КомпслфlUr рсходоs пооплдI. lпlы\ пом.чt впЯ.
коммунФlь!шх у.луг р.6о!|tякдм, Ффхшц! в ulЕЕ по
ф!ознфу юа Ffrfu 0 щаяцяпшьпоц \чFцфив,
в rcм чяФс лFхнвпюшим ff Nfoi!юшil поryдоюму
rоl!юру l фlьскяr ншс,Е{пцх пунктl\. пGлхlх

комtr.!фцнл pвc\o,loв to опл!rc.Uf,uх пов€tц.ьхй,
кошмуilмьfi ых уф!l раfol,tикдм. сФтоrпшм в пlmrc
по фilовнову !Фп рfoъl. щпвципд]Lilо!
лlЕцонхи. втом числслFжив.ющя r рfoтDюцшrl

п@it.\ mlцcкo|ll пп.

М\тиципшы|!, пNlFмв!'Р!тяlrс фF,юмяti
ч lIорп{Лсхо!,ордсrом oкпtt" Мсрприlтli fi о

fu пс!сшвir дЕDlпlФп кsчфтшхяого обцrcrc
йFФDпя, (еп.сспвс фqr!льшоП пощ.ркн
отдФьtrых кNтс,!Fий щцпil, лFхимючlя\ л

фfoФhщ\ в.ФlьскоЛ мФ
вышслillих ilд пспсrю)

90? !00з 03007700l] бl! l62 J00.00 0.00

7

щхцнпдlrвоm щня, (пFЕрп псл Мr!яulпцън!я прry,цмi "Р|витш. кульryры в

tIоFнOйском t\lрдсхом oKPy,t (соNршеilяс
кць1l1rюф пiсfuдll r расп,яFilяrдФr\та х

к!ыуflNм цс,lпФтям и инl|ррмацни)

0t0l 0J007?0Ji2 бt2 20000!с

ýо оо0 оо

Учрсцсllшс:нск4ýS

?q-6
] -l_d,Б

ий

* \

l
6

a

07
оро

.е

бl2

Ршвитис бхбlиоЕчшоm х мрfiпоrcдФ! 61z

t,рАФик
перечисления субсидии

(лrзменения в график перечисления Субсилии)
Наименовдние Учреждения :

МУНИЦИПашНОс бюд)liетное уtреждеsие культуры "Поронайская центршизованная бпблиотечная система"

Няименовдние Учредителя:
,Щепартамент образования, культ)Фы и спорта Адмннистрации Поронайсколо городского округа

Ilаименование проешl прогрдммьu Муницлlпальная программr "Развитие кальтуры в [lоровsйскOм горолском округе",
"Обеспечение обществ€ввого порядкд, протшводействце преступпостш и незакоtrному обороту нsркотиков в Поронайском городском
округе"

вид докумснта:

Единица измерения: руб (с точвостью до sторого знака после запятой)

по окЕи

Учреждешие:
мБук

Приложение J,'l! 2

к дополнительному соглашению
о предоставлениш субсидии

на иные цели

от "25" апрсля 2024 года Nс 3

коды

з83

\\

Гвов Е,IО.Трубtlчи ttа

i\Iпt

:-c} {

с
сЁ

ý
х!,l[d\\

гор
ý

01

I{аименование направления расходов
код

Фроки

Код бюджоной классификации Сроки перечtrсленпя

Суммы (руб,)
код

главы
раздел,

подразлел

целевои Фатьи
вид

расходов

не ранее
(ш.мм,гггг,)

ве позднее
(д,мм,гггг.)программноц

(непDоmамной)
направления

расходов
l ] .1 5 1 8 9 l0

Рдсходы на пFхзд в отrDrcк м}ннципmьных
бЮДжФнцх }"lр€щснвй

0l00 907 080l 03007700l l бl2

0 1.05,202{ 3 1.05 2024 20 000,00

0 1,06,202{ з0 ()6 202,1 70 000,0(

01,07,202.1 3 1,07 202.1 20 000.0(

0l 0R 202{ 3 l 08,2024 40 000.00

01,09 2021 з0,09.2021 20 000.0(

1,1того по колч БК: l70 000.00

с)бсlцш но иныс цели (расхощ на
пов!шеff яе вмиdlикации, прq}ФионilьФю

ПСРOПОДМОВКУD
0200 907 0705 прогрlмitнон 0300770]7l бl2

0l 03.2024 з 1,0з 2024

01,08 202] з 1,08,2024 9 300,00

l5 300.00

Пополненис библиФсчного (юща 0{00 907 080l программнои 0300.180]3l бl2
0l 0,1,202{ з0,0.t 202] 350 000.00

.]50 000.00

Компснсащя расходов по опlаФ жилых
поrtсщенпй, колtм\наlьнNх \,с,тт работнхкам.

смоящим в штатс по фноаному мфту

раб<лы в мtrrицлпмьном )4рщснии. в том
чнсiс прожвфщим и работающяrl по

т!цоюмч доФюр), . Фльскж хаФJеавы\
п}пOа\. пФлках юродскоrc типа

Коrrпенсацrи шатц за аlrcщвф жльс

0700

0800

907 l 00J ]007700lJ 6|2

0L01,2021 з I 01,202{ l9 09 1.65

0|,()2,202.1 28,02.202.1 20 950.6t

0!.0з,202] з 1,0] 202.1 l9 17J,2з

0 1.04 2021 з0 ().1.202,] lз l51.00

0l 05 2024 з l,05.202,| lз 151.00

0L06,2024 з0,06.2024 lз l5].00
0l 07 202t з l 07 202] l l l51.00

0l 08,2021 з l,()8 202,] 6 83з.77

0|.09,2024 з0 09 202.] l0 l54.00

01,10,202J з l, l0,202,1 l] l5.1.00

0 l. l 1,202.{ з(),I 1.202{ lз l51.00

01,12,2024 3 l l2,202,1 9 07 1,67

Итого по коду БК l62 500.00

907 l006 прогрrмilной 300775l0l 6|2

0 L0з,2021 з l,0з 202,1 13 726.19

01.0,1,2021 з{) 04 202.1 75 47з.8l

0l 07,202.1 з l,07,202,| 62 500.00

0l l0,202.| з 1,10 2()2{ (l2 500.00

Итого по коду БК 214 200.00
Меропрlцтия. нс пред)сNlотр€нные

выпо.lяенйсil il}uilципйьхоФ зцания
rппоп.пrа пaл)

0900 90? 080l прогрrммнои 0]007?0]72 бl2
0l 05 2{124 ] l 05 202,] 2() 000.00

Итоrо по коду БК: 20 000,00

асего 962 000.00

боOоп

б
ь
в

9

Е

ц
бi-

!_:

,|Е

s

ý.!
;=Е,аз

ý

2
я

Е

:2ts.?ё
:ý

?Е

.l
j

r;E
sE

з

Б

ч

ё

ц

з

z е

U

5
s

Е

a

Е

с
9

v
Е

аl

а
?Е
a9

:;

Е+

s

а
9

з=
iEEi

r ё
е, а ?

е
Е
9

q

ý

Б

9

р
t.

1

l
+
э

g

Е;
]Е;Ё

:9

Ig

I
Е

ё

Е

9

!
?

ё.=

Е*

j

ý

Eqi;;Ё'чп

cod

L

Е

F

@о
Ф

Е
Ф
Ф

.q

ъ

с :ъ
:, r{>
9 чrЕ Ёо
z у<
ь >х
s-ox
Е >ч L

E:olý ЕЕ,?i9о'Б
Ф<4х
F а -:

ЁЕ }еьо-9

9,с Е Е
ЕiфУgявр
9 oF д

;s:b
6ý>Q
Ё Е ЁФ

r;:ё
-= Ф +

ь;Ёts
>Ф tr iD

Фо==
Ф _-п5:>ё
Ф о; сq>,= >ieE8
oyLe
h 5 9ч
itфь

Ё;89Ф х оо'оl-tr ф
-ё о F
EF=o
бid+=:фц
lЁIý
Еý=ý
+'-!а ý оz цд е

11

Е
о

F

.d

ts

9

о
L

а
ts

о
оЕ ,,

;>;Y

sэ
!rts

о.6.

ффоо
ФФ

t
5

I